
 

 

 

東北福祉看護学校の学生募集中止について 

 

 

 謹啓 盛夏の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろより本校の運営に格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校は、平成２０年４月に「東北福祉看護学校（２年課程通信制）」を開設

し、実務経験のある准看護師が、働きながら看護師を目指す課程として、これまで                                      

２，４００名を超える卒業生を輩出して参りました。 

 しかしながら、本校を取り巻く状況は、開校以来大きく変わり、准看護師養成数が

全国的に減少することに伴い、就業准看護師数の減少が顕著になってきており、新入

生の確保が難しく、学生数が定員を大きく下回るようになってきました。 

 これらの状況を鑑み、令和７年度の入学を最後として、令和８年度から学生募集を

中止することといたしました。 

 これまで、本校の教育に携わっていただきました諸先生方、実習施設の皆さま、ご

支援を賜りましたすべての方々に心より御礼申し上げます。 

 また、令和８年度以降に本校への進学をご検討くださった皆さまには、広くお詫び

申し上げます。 

 在校生および令和７年度の入学生には、これまでどおり教育、学習指導に尽力して

参りますので、引き続きご支援賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

  

                                          令和６年７月吉日 

                        学校法人栴檀学園 

                          理事長 平 井 正 道 

                        東北福祉看護学校 

                          学校長 千 葉 公 慈 


